
 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Incarico Responsabile Organismo di Valutazione Indipendente anno 2024 
– CIG B1A1EE1188.- 
 
         
 
L’anno duemilaventiquattro addì 29 (ventinove) del mese di febbraio alle ore 17.00 
nella Sala riunioni in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina nelle persone dei Signori: 
 
 
 presenti  assenti  
1. Zappella Sergio     Presidente   X 
 
2. Freri Renato     X 
 
3. Nicoli Alfredo   X             
 
4. Ondei Giuseppe   X    
 
5. Venturin Paola Ilaria                                                                       X    

    
Totale                                                                              4              1  
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Sergio Zappella, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 08 del 29 febbraio 2024 



 

 
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29 
febbraio 2024 
 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione: “Incarico 
Responsabile Organismo di Valutazione Indipendente anno 2024 – CIG 
B1A1EE1188”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 febbraio 2024; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 29 febbraio 2024  
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 

 

 



 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
PREMESSO che il Consorzio Servizi Val Cavallina deve dotarsi dell’organismo 
indipendente di valutazione della performance (OIV) di cui all’art. 14 del D.Lgs. 
n.150/2009, uniformando i sistemi di valutazione delle posizioni organizzative in 
organico; 
 
DATO ATTO che, considerate la dotazione organica e l’attuale organizzazione 
dell’Ente, si ritiene opportuno che il suddetto Organismo Indipendente di Valutazione 
sia strutturato in forma monocratica, nelle forme di cui all’art. 14 del D. Lgs. n. 
150/2009; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine, è stata acquisita la disponibilità del dott. Silvano 
Gherardi, già dirigente della Provincia di Bergamo e revisore dei conti per il progetto 
SAI Sistema Accoglienza e Integrazione (ex SPRAR), che si è reso disponibile per il 
compenso annuo lordo omnicomprensivo di € 1.000,00; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
 
VISTI gli artt. 153, comma 5 e 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI CONFERIRE, per l’anno 2024, l’incarico di collaborazione esterna di cui alle 
premesse, che si ritengono integralmente richiamate, per la gestione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance in forma monocratica (OIV) al Dott. 
Silvano Gherardi – C.F.  GHRSVN54S02B113K; 
 
DI DARE atto che il compenso professionale da corrispondere al Dott. Silvano Gherardi 
per le prestazioni suddette, risulta di complessivi € 1.000,00 annui lordi 
omnicomprensivi; 
 
DI IMPEGNARE la suddetta spesa con imputazione al capitolo 10110307 del bilancio 
di previsione corrente, che presenta la idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo al presente atto è il seguente: B1A1EE1188; 
 



 

Di STABILIRE che all’incarico conferito sarà assicurata adeguata pubblicizzazione 
mediante l’apposita sezione denominata Amministrazione Trasparente del sito web 
istituzionale, nelle forme di cui alla normativa vigente in materia di trasparenza; 
 
DI DARE mandato agli Uffici consortili per l’attuazione della presente deliberazione; 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’articolo 134 del D. Lgs 267/2000 per accertati motivi di urgenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Sergio Zappella          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 14 maggio 2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 14 maggio 2024 al 29 maggio 2024. 

Lì 14 maggio 2024 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
29 febbraio 2024 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 


